第 110回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 25年 7月 18日（木） 14：00～15：34

Ⅱ 出席者 議  長 永田学長

評 議 員 東、阿江、三明、清水、BENTON、吉川（晃）、大田、五十嵐、石隈、遅野井、

池田、秋本、稲垣、指田、金保、田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、佐藤（忍）、

安信、西川、真田、坪井、猿渡、金谷、高木、宮本、中川、玉川、松本、中山、

辻中、德永、齋藤、梅村、馬場、濱名

代   理 桝 医学類長（原 医学学群長）、

藤田 芸術専門学群副学群長（柴田 芸術専門学群長）、

川口 医学医療系保健医療学域長（吉川 医学医療系長）

Ⅲ 議 題

〔報 告〕

1 第 64回経営協議会報告について -------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 組織評価（平成 24年度活動評価）の実施について ---------------------- 〔報告 2資料〕

3 ヒューマンバイオロジー学位プログラムの人材養成目的等に関する法人細則の

一部改正について --------------------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 今後の「国立大学のミッションの再定義」の動きについて --------------- 〔報告 4資料〕

5 大学における大学情報の収集、分析等の現状と課題について ------------- 〔報告 5資料〕

6 役職教員の選考結果について ----------------------------------------- 〔報告 6資料〕

7 平成 26年度概算要求事項について ------------------------------------ 〔報告 7資料〕

8 平成 24事業年度財務諸表等について --------------- 【一部席上配付資料】〔報告 8資料〕

9 筑波大学と芝浦工業大学との連携協定について ------------------------- 〔報告 9資料〕

10 教職員を対象とした情報セキュリティ教育の推進について -------------- 〔報告 10資料〕

11 平成 25年度防災訓練概要について ----------------------------------- 〔報告 11資料〕

12 アイソトープ環境動態研究センター設立記念シンポジウムの開催について 〔報告 12資料〕

13 開学 40+101周年記念シンポジウム「社会とともに大学の未来を共創する」の

開催について ------------------------------------------------------ 〔報告 13資料〕

14 筑波大学基金「開学 40+101周年記念募金」への協力について ----------- 〔報告 14資料〕

15 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（6月分）について---- 〔報告 15資料〕

16 筑波大学構内自転車等駐輪規程の制定について --------------------------- 〔追加資料〕

17 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH（VOL.22）について ---------------------- 【席上配付資料】

Ⅳ 議 事

 〔報 告〕

1 ～14 報告 1資料から同 14資料に基づき報告があった。

15 報告 15 資料に基づき報告があり、今年度についても引き続き節電に努めてほしい旨の要請があ

った。

16 追加資料に基づき報告があった。

17 席上配付資料に基づき報告があった。

18 水泳部の男子学生が死亡した事故を受けて、事故発生の経緯や健康管理の在り方を調査する検証委員

会を立ち上げる旨の報告があった。

19 平成 26 年度編入学試験における問題の記述ミスについて報告があった。なお、翌日の面接試験の前に、

受験生に対し、不利にならないよう配慮するとの説明を行った旨併せて報告があった。

また、委員を 3 チームに分けて試験問題をチェックするなど、再発防止に努めたい旨の説明があった。

以上